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    Julefrokost 2023 
Seniorklubben Told & Skat København afholder sin traditionelle julefrokost 

onsdag 22. november 2023, kl. 15.00, i 

Skatteforvaltningens kantine Osvald Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg 

 

Benjamin og hans personale byder på følgende buffet: 
 

Sild i bidder med karrysalat 

Fiskefilet med remoulade og citron 

Små frikadeller med agurkesalat 

Sylte med sennep og rødbeder 

Lun leverpostej med champignon og bacon  

Kamsteg med rødkål 

* 

Brie De Meaux AOC 

Blåskimmelost ”Blå Kornblomst”  

Skiveost ”Skipper Clement” 

Hertil serveres lyst brød, rugbrød, kiks til oste, smør og fedt 

* 

Klassisk risalamande med kirsebærsauce og hel mandel 
 

Kaffe og te med lidt sødt 

 
Pris pr. deltager: kr. 250,-. 

 
Seniorklubben er i julehumør og byder på drikkevarer i form af øl, vand og vin, men ikke spiritus. Der er 

små glas på bordene, men eventuelt indhold (fx snaps, cognac) må man selv medbringe. 

Tilmelding senest 9. november 2023 til Jørgen Boye Jørgensen, mail joergen_boye_joergensen@dts.dk 

eller telefon 30 68 14 52. Deltagelse skal betales forud; ved bekræftelse af tilmelding oplyses et 

kontonummer og sidste frist for betaling. 

(fortsættes side 2) 
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Julefrokost 2023 (fortsat fra forsiden) 

Praktiske oplysninger 

Skatteforvaltningens sikkerhedsregler for tilstedeværelse i dens lokaler betyder, at alle (også ledsagere) 

skal lade sig registrere med henblik på adgangskontrol. 
 

Skatteforvaltningen på Osvald Helmuths Vej ligger 350 meter fra Flintholm Station; herfra er der ca. 5 

min. gang ad Stig Lommers Plads og Dirch Passers Allé (se evt. kort på Rejseplanen). 
 

Kommer du i bil er det muligt at parkere i Skatteforvaltningens ”Gæsteparkering”. Ved tilmelding skal 

bilens registreringsnummer oplyses. Indkørsel sker i det fjerne hjørne af bygningen, hvor der er 3 spor til 

P-kælderen; standeren ved det første spor har en trykknap til receptionen, som er bekendt med dit 

parkeringsønske. Når man er inde, følger man de gule prikker og skiltningen til receptionsindgangen 

(opgang 2). 
 

Adgang til receptionen fra kl. 14:30, hvor man bliver udstyret med et armbånd som synligt bevis på 

deltagelse i julefrokosten. Dagens samvær forventes afsluttet kl. 19.30. 

- o - 

Dialog med anonymt medlem 

Seniorklubbens formand modtog medio juli følgende SMS: 
 

»Vi sidder lige nu flere tidligere kolleger til en herlig sommerfrokost. Vi taler bl.a. om klubbens julefrokost til december 
– alle håber det ikke bliver på O. Helmuthsvej (for ucentralt – og så kommer vi ikke), men i H-T, hvor vi har rødder og en 
fortid fra. Ellers bør klubben måske deles i 2 klubber – en København og en KBH. Vest. Fortsat god som« 
 

Formanden svarede den pågældende afsender således: 
 

»Hej – og tak for din besked. Jeg kan ikke se hvem du er, men tager gerne en snak med dig og dine tidligere kolleger, 
som du holder sommerfrokost med. Eller skriv en mail til mig med jeres synspunkter på: bo_christensen@dts.dk.  
 

Det første større arrangement er skatteforvaltningens Seniorsammenkomst den 4. oktober – og det holdes både på 
Engelholms alle og Osvald Helmuths Vej.. I skulle gerne alle sammen modtage en invitation senest ved udgangen af 
august« 
 

SMS-dialogen fortsatte den 11. september med to indlæg: 
 

»Skatteforv. Kan holde aarrangenent i H-T. kan seninrklubben« og 
»Skatteforv. Holder arrangenent i H-T. Sen.klubben bør også holde julefrokost og genf. I H-T. Ellers må der en ny 
formand på banen på genf. Og måske en opdeling af klubben.« 
 

Formanden sendte samme aften følgende svar: 
 

»Hej?? 
 

Det var rart hvis du skrev hvem du er!!! 
 

Ved godt at der (også) afholdes Seniorsammenkomst i H-T på Engelholms Alle. Jeg er selv blandet meget ind i det 
praktiske inkl. invitationer og selve afviklingen. 
 

Seniorklubben afholdt sin julefrokost 2022 i H-T (Engelholms Alle) med meget dårlig mad og mange negative 
reaktioner fra medlemmerne. 
 

Du kan læse mere her i referatet (pkt. 2c): https://www.dts.dk/ref.aspx?id=5802  
 

Glæder mig til at se dig, få en snak og se om maden er blevet bedre den 4.10 til Seniorsammenkomsten. Også spændt 
på om deltagerantallet blandt klubbens medlemmer afspejler problemet med kokken sidst.« 
 

Under Skatteforvaltningens Seniorsammenkomst indløb følgende besked: 
 

»Når nogle af deltagerne finder ud af, at du har noget med seniorsammenkomsten at gøre, er der flere, der vil være 
kede af, at de har tilmeldt sig i HT. Flere deltager derfor andet sted. På generalforsamlingen i foråret havde du som 
formand slet ikke styr på bestyrelsen og tingene. Det var tydeligt og det talte mange om. Din tid som formand bør 
slutte når du er på valg. Ellers må du hjælpes. Derfra. Der findes bedre og emner.« 

* * * * * * 
(fortsættes side 3) 
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Dialog med … (fortsat fra side 2) 

Medlemmers ret til egen mening om bestyrelsens håndtering af klubbens opgaver er ikke til debat i dette 

indlæg, men inden man kritiserer åbenlyst, bør man kende baggrunden for beslutningerne. Det mindste 

man som bestyrelse kan forlange er dog, at dialogen finder sted på en sober og saglig måde, og slet ikke 
som i dette tilfælde i anonym form. 
 

En eller to klubber 

For lidt mere end 30 år siden blev Seniorklubben stiftet bl.a. med det formål, at styrke sammenholdet 
mellem de københavnske pensionister fra og seniormedarbejdere i de statslige told- og 
skattemyndigheder i Københavns og Frederiksberg kommuner og Københavns Amt, fx ved periodiske 
sammenkomster af forskellig art. 
 

Mange medlemmer har gennem årene gjort tjeneste på mere end en lokalitet i hovedstadsområdet, og 
kan nu som pensionister stadig mødes under hyggelige former; det sikrede klubbens initiativtagere ved 
at inddrage »Storkøbenhavn« i én klub. Så sent som ved årets generalforsamling kunne en nu 90 årig 
møde yngre kolleger; den mulighed for samvær synes bestyrelsen ikke skal ødelægges ved at dele 
klubben i to, for situationen vil også gøre sig gældende i fremtiden. 
 

Arrangementer på Engelholm Allé eller Osvald Helmuths Vej (OHV) 

Fra klubbens start var Told- og Skatteregion København 1 det faste tilholdssted, og selv om Strandgade 

på Christianshavn var »ucentralt« i forhold til offentlig transport, blev de årlige arrangementer – 

generalforsamling og julefrokost – uden undtagelse holdt her, indtil regionen blev nedlagt i 1998; da 
regionens mesterkok forpagtede kantinen på Helgeshøj, var det mere end oplagt for klubben at følge 
med, og siden har man fået lov at benytte lokalerne i Høje Taastrup. 
 

Hvorfor forsætter man så ikke traditionen med at arrangere i Høje Taastrup? 
 

I 2018 foreslog et medlem, at klubbens generalforsamling (GF) skulle afvikles skiftevis i Høje Taastrup og 

på Sluseholmen; forslaget var begrundet med transporttiden fra København og nord herfor til Helgeshøj, 
med et andet ord »ucentralt«; forslaget blev erstattet af en tilkendegivelse om, at »Seniorklubbens 
generalforsamling afvikles i Høje Taastrup indtil anden mulighed viser sig«, hvilket blev godkendt. I 2019 
blev såvel GF som julefrokost afviklet på Sluseholmen, men i begge tilfælde blev det »en enlig svale«, da 
nedlukning af Sluseholmen skete ved udgangen af marts 2020. Nu har en anden mulighed vist sig i form 
af OHV; begge adresser ligger meget centralt, nemlig ca. 5 minutters gang fra trafikale knudepunkter! 

Det er bestyrelsens opfattelse, at den årlige julefrokost også skal afvikles i overensstemmelse med 
nævnte tilkendegivelse fra 2018.  
 

Skatteforvaltningens Seniorsammenkomst 

Desværre er jeg bange for, du har misforstået formandens indflydelse på sammenkomsten 4. oktober, 

som er det årlige samarbejde mellem forvaltningen og Seniorforeningen Told & Skat for alle pensionister. 
Her stiller lokalklubben sig til rådighed med et par medlemmer, typisk fra bestyrelsen, bl.a. for at sikre at 
alle medlemmer bliver inviteret, men også for borddækning og oprydning efter seancen, dvs. ren og skær 
service. 
 

Årets generalforsamling 

Hvad mener du med formanden ikke havde styr på bestyrelsen og tingene? Så vidt jeg erindrer, oplyste 
formanden ved mødets åbning »næstformanden er desværre forsinket«, og senere i forbindelse med 
»valg«, bad formanden om ordet og bekræftede »næstformanden er villig til genvalg«, da denne endnu 
ikke var mødt frem. Hvad mere kan man forlange, når et bestyrelsesmedlem er forhindret i at møde op i 

egen person? 
 

Hvis du sigter til valget af næstformand, så er det dirigentens opgave at afvikle generalforsamlingen i 
overensstemmelse med klubbens vedtægter; her har formanden ingen kompetence. At næstformanden 

ikke var til stede ved afstemningen er naturligvis beklageligt; skulle dirigenten have suspenderet 

generalforsamlingen indtil næstformanden mødte op, velvidende ingen vidste hvornår det ville ske? 
Dirigenten besluttede at gennemføre valgproceduren, og fik på spørgsmålet »er der andre forslag« et 
klart svar fra et medlem. Selv om dette medlem i den forgangne periode har været bestyrelsessuppleant 
(valgt for 1 år), må vedkommendes valgperiode betragtes som ophørt på det tidspunkt, dirigenten 
erklærede generalforsamlingen for lovligt indvarslet og beslutningsdygtig, og derfor betragtes som 
menigt medlem.  
 

* * * * * * 
 

Rent undtagelsesvis har bestyrelsen valgt at svare på de anonyme henvendelser, hvilket ikke vil ske i 
fremtiden. 
 

Kommentarerne til de i SMS-meddelelserne fremførte betragtninger er skrevet af klubbens sekretær bl.a. 
på grundlag af akter i seniorklubbens arkiv. 

Med venlig hilsen 
Jørgen Boye Jørgensen 
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Bestyrelsen og Aktivitetsudvalget 

 

Bestyrelsen 
 

Formand 

Bo Christensen, Højstrupvej 27,  

2665 Vallensbæk Strand, telefon 24 49 93 48 

Mail: bo_christensen@dts.dk 

 
Næstformand  Lea Halvorsen 

Kasserer Jytte Drewsen 
Sekretær Jørgen Boye Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem Hans Jørgen Christensen 

Aktivitetsudvalget 
 

Formand 
Lea Halvorsen, Flakholmen 23, 1.2, 
2770 Vanløse, telefon 51 52 67 92 
Mail: lea.halvorsen@dts.dk 

 

Medlemmer Hans Jørgen Christensen 
Jørgen Boye Jørgensen 
Yvonne Blankenborg 
Keld Boysen 

 

 

Interessegrupper 
Kortspilgruppen  
Der spilles whist hver onsdag, evt. mandag, i tidsrummet ca. 09.30 - 15:00. Spillet finder sted hos John 

Nowa Hansen, Lavendelvej 14, 2630 Taastrup; afstanden fra Høje Taastrup Station er 1,8 km, men med 
bus 116 til Potentilvej mindre end 300 m, eller ring og hør om muligheden for samkørsel. Hvis interessen 
er stor nok, er der også åbent for andre spil. 
Kontaktperson: Arne Pedersen, mail: kipogap@gmail.com, telefon: 25 88 93 77. 
 

Sportsfiskeri  
Seniorklubbens medlemmer er altid velkomne i Told Skat Idræt (TSIFISK). Det kræver medlemskab af 
idrætsforeningen. Medlemmer, som er interesseret i fisketurene, kan rette henvendelse til Inge 
Kongshavn, mail: lilleik@tdcadsl.dk, telefon: 23 61 01 27, og oplys jeres mailadresse, så vil I automatisk 
få en mail, når der arrangeres fisketur. 
 

* * * * * * * 

Nyt fra Aktivitetsudvalget 
 
I skrivende stund har vi stadig Holger Munchaus’ foredrag om Toldboden til gode tirsdag 24. oktober. 
Personligt glæder jeg mig meget, både fordi historien om Toldboden lyder spændende og fordi jeg er 
sikker på Holger er en god fortæller. Jeg husker Holger fra rundvisninger på Toldmuseet i Amaliegade, 
det var både interessant og sjovt. 
 

Planlægning af næste års aktiviteter er i fuld gang. Vi satser på at lægge ud med et besøg på Ragnarock 
(rockmuseet i Roskilde) og af andre indendørs emner på tapetet er besøg på Politimuseet på Vester 
Fælledvej i København og i Handikaphuset i Høje Taastrup samt rundvisning på Gamle Scene på Kongens 

Nytorv. Vi vil også gerne finde emner til arrangementer for medlemmer, der ikke er så mobile som de 
nævnte emner kræver.  
 

Vi har ikke helt glemt ideen om et hyggeligt spil banko, men det kræver lidt flere tilkendegivelser, før det 
kan iværksættes; send mig en mail eller SMS, også hvis du har andre forslag til gode oplevelser. 

 

Mailadressen er Lealeadk@gmail.com og telefonnummeret 51 52 67 92.  
 

Lea Halvorsen 
 

SeniorNyt er medlemsblad for Seniorklubben Told & Skat København 

Stof til bladet bedes sendt til ansvarshavende. 
 

Ansvarshavende 

Bo Christensen, Højstrupvej 27, 2665 Vallensbæk Strand 

mail: bo_christensen@dts.dk – telefon: 24 49 93 48 
 

Redaktion 

Jørgen Boye Jørgensen, mail: esjjbj@gmail.com – telefon: 30 68 14 52 
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